[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛОЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11. 2016  г.      № 54
д.Алушково

Об утверждении Перечня муниципальных
программ муниципального образования

Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии  с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, постановлением Администрации  Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 29.10.2013 № 33 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» ( в редакции постановления Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области 07.11. 2014 № 31»),

Администрация Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в  информационно- коммуникационной сети «Интернет» на странице Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                  Л.В.Золотарская

Утвержден

 постановлением Администрации

Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

от 28.11.2016 № 54
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Волоедовского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование подпрограмм

муниципальной программы
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы

	1.
	«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Волоедовским сельским поселением Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы
	«Эффективное выполнение полномочий муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	1. «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
2. «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	2.
	«Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	«Обеспечение пожарной безопасности населения, проживающего на территории муниципального образования»

	3.
	«Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	«Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	4.
	«Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	«Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	5.
	« Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Волоедовского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017-2019 годы
	1. «Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

2. «Благоустройство территории»
	1. «Содействие развитию коммунальной и инженерной инфраструктуры муниципальной собственности»;
2. « Расходы на проведение мероприятий по содержанию территории муниципального образования, а также по содержанию объектов благоустройства»